
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

*KUCBX00I1G1U* 
KUCBX00I1G1U 

 

 

 

 

Částečné poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 21. 7. 2015 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 7. 2015, v níž se domáháte poskytnutí následujících informací: 

A) zveřejnění úplného znění smluv o závazku veřejné služby, včetně všech dodatků k těmto smlouvám, uzavřených v roce 2009 

na rok 2010 a roky následující do současnosti mezi Jihočeským krajem a poskytovateli dopravní obslužnosti, jejichž příjem 

kompenzace, kterou kraj poskytuje za prokazatelnou ztrátu při zajišťování objednaných spojů v linkové dopravě, přesahuje 

částku 5.000.000,- Kč ročně; 

B) u poskytovatelů dopravní obslužnosti, jejichž příjem kompenzace, kterou kraj poskytuje za prokazatelnou ztrátu při 

zajišťování objednaných spojů v linkové dopravě, přesahuje částku 5.000.000,- Kč ročně, žádám o zveřejnění konkrétní výše 

kompenzace, kterou každý z výše definovaných poskytovatelů dopravní obslužnosti získal od kraje za rok, a to od roku 2010 až 

do roku 2014. 

 

 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

ad A) Dle výše uvedených podmínek o informaci, Jihočeský kraj uzavřel v roce 2009 Smlouvu o závazku veřejné služby 

k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou uzavřenou podle § 19 zákona 

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a dále pro roky následující uzavřel dodatky těchto smluv 

s dopravci: ČSAD JIHOTRANS a.s., (smlouva č. 010/09/46/00/15); COMETT PLUS spol. s r.o, (smlouva č. 010/09/47/00/15); 

ČSAD STTRANS a.s. (smlouva č. 010/09/48/00/15); ČSAD Jindřichův Hradec a.s., (smlouva č. 010/09/49/00/15);  ČSAD 

AUTOBUSY České Budějovice a.s. (smlouva č. 010/09/50/00/15); DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o. (smlouva 

č. 010/09/51/00/15); ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. (právní nástupce společnosti DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o) 

(smlouva č. 010/09/51/00/15); ICOM transport a.s. (smlouva č. 010/09/52/00/15); Josef Štefl – tour (smlouva 

č. 010/09/54/00/15); Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. (smlouva č. 010/09/60/00/15).  

 

Výše uvedené smlouvy včetně všech dodatků jsou přílohou tohoto sdělení a jsou dle § 4 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

poskytovány ve formátu, ve kterém byly vytvořeny, vyjma článku VI. odst. 1 a přílohy č. 2 smlouvy o závazku veřejné služby 

k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou, na které bylo vydáno samostatné 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti s č. j. KUJCK 58749/2015/OLVV. 

 

 

číslo jednací: KUJCK 58865/2015/KHEJ 
spisový znak: KHEJ 56776/2015/kakr/7 

 datum: 05.08.2015  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

ad B) 

Výše kompenzace prokazatelné ztráty v letech 2010 - 2014 (dopravci s kompenzací nad 5.000.000,-Kč / v roce)                                                             

Dopravce rok 2010 rok 2011 rok 2012 rok 2013 rok 2014 

ČSAD JIHOTRANS a.s. 65 577 919 67 355 145 73 425 254 75 786 706 79 887 074 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 121 649 897 124 904 281 132 678 279 136 674 219 139 217 167 

DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o. 9 392 626 XXX XXX XXX XXX 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
(provoz VODŇANY) XXX 8 632 084 10 861 094 11 186 927 11 396 451 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s.  50 499 306 52 077 170 55 223 650 56 959 513 58 948 703 

ČSAD STTRANS a.s. 35 551 085 36 470 663 40 226 541 41 604 565 42 661 481 

COMETT PLUS spol. s r.o. 52 030 469 52 697 889 56 771 754 58 738 080 62 752 004 

JOSEF ŠTEFL- tour 7 583 820 7 760 906 8 286 195 8 534 781 8 704 091 

DP města Č. Budějovice a.s. 8 221 820 8 415 000 8 497 676 8 636 309 9 080 443 

ICOM transport a.s. 5 296 250 5 296 250 5 762 028 5 949 675 6 068 669 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

- podepsáno elektronicky –  

 

 

* 10x příloha: smlouva č. 010/09/46/00/15, včetně dodatku č. 1 - 15   

smlouva č. 010/09/47/00/15, včetně dodatku č. 1 - 14   

smlouva č. 010/09/48/00/15, včetně dodatku č. 1 - 13   

smlouva č. 010/09/49/00/15, včetně dodatku č. 1 - 13   

smlouva č. 010/09/50/00/15, včetně dodatku č. 1 – 22 

smlouva č. 010/09/51/00/15, včetně dodatku č. 1 - 6  (DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o.) 

smlouva č.010/09/51/00/15, včetně dodatku č. 7 – 15 (ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 

právní nástupce DOPRAVA ZÁRUBA M & K s.r.o.) 

smlouva č. 010/09/52/00/15, včetně dodatku č. 1 – 10   

smlouva č. 010/09/54/00/15, včetně dodatku č. 1 – 9   

smlouva č. 010/09/60/00/15, včetně dodatku č. 1 – 13   

 


